III. Quapropter canonicam hanc disciplinam injuria temporum collapsam renovare haud dubitavit Synodus Tridentina *Sess. 25. De Regular. cap. 3.* statuens. Ne de cetero ulla Monasteria seu mulierum erigantur sine Episcopi, in cuius Diocesi erigenda sunt, licentia prius obtenta.

IV. Hujus saluberrimi Decreti executionem plures Romani Pontifices editis Constitutionibus traserunt; atque in-

ter ceteros Clemens VIII. in Constitutione quae incipit *Quoniam ad institutum* 99. in Bull. Rom. Atque insuper addit, Locorum Ordinariorum non posse licentiam ad novitates, & locis ordinariae eorum jurisdictioni subiectis erigendos in partem, nisi vocatis & auditis auctoritate in illis dem civitatibus & locis existentium Conventuum Prioribus seu Procuratoribus, & aliis interesse habentibus, & causa servatis servandis cognita contulerit, in illis dem civitatibus & locis novos hujusmodi erigendos Conventus, sine aliorum detrimento commode sustentari posse.

V. Uti ait Zypaeus, novis admissionibus gratificatio fieret, ut veteribus penuriam, egestatem & famem non ingereret.

Hanc Clementis Constitutionem Paulus V. anno 1618. observari injunxit Episcopis Belgii, litteris ad eos datis, ait Zypaeus *Tit. De Regular. n. 35.* eamque innovans Gregorius XV. per Bullam quae incipit *Cum alias* 31. in Bull. R. addit, Ne de cetero ullum Monasterium aut domus cuiuscumque Ordinis aut Instituti de novo erigatur, nisi in eo duodecim saltem Fratres, aut Monachi seu Religiosi inhabitent, ac ex redditibus, & consuetis elemosynis sustentari valeant, ac Priores seu Procuratores aliorum Monasteriorum, non solum in praedictis, sed etiam in aliis per quatuordecim passuum circumvicinis locis, ad id vocati & auditi fuerint, ac tali erectioni consenserint, vel alius Ordinaris locorum consulerit, Religiosos Monasterii vel Conventus, sic erigendos, absque detrimento Religiosorum in Monasteriis seu Conventibus antea in civitatibus seu locis hujusmodi erectis degentium: ubi in numero duodecim commode & congrue manuteneri & alii posse.

VI. Si vero novi Conventus, Domus, Congregatio vel Societas hujusmodi instituenda erunt, nullique alii Regulares inibi reperiantur, Ordinarii locorum (pergit Gregorius XV.) nihilominus diligenter inquirent, an locorum Incolae & habitatores, quorum & consensus requirantur, adhibeant, hujusmodi duodecim Religiosos in Conventibus, ut praemittitur, instituendos, commode alere & manuteneant.

VII. Haec omnia & Belgicis vicinarumque Provinciarum moribus consona sunt. Neque enim novi Conventus aut Domus Religiosorum, praecipue Mendicantium solent admitti, nisi prius auditis Conventuum, Domorum, & Congregationum Regularium, signanter Mendicantium praesistentium Superioribus aut Procuratoribus, atque insuper Incolis loci, in quo de novo conventus aut Domus constituenda est.

VIII. Expendere debemus (ait Carolus Fevret. *Tract. De Abusu lib. 2. cap. 1. §. 10.*) num Conventus, quorum nova constructio praetenditur, sint dotati, & utrum civitates sint ample & abundantes, ut queant & novis & antiquis Conventibus sufficere. Nam in parvis civitatibus recipere multitudinem Conventuum Fratrum Mendicantium, est extrahere panem de manibus pauperum, & suffocare vitam pietatem per novam; oportet sanguinis extrusionem attemperare viribus aegri, efficereque ne pietas in quandam degeneret in humanitatem, mendico suum auferendo panem, ut alteri detur.

IX. Praeter locorum Magistratum & Incolas, qui in Corpore, ut ajunt, congregati, novi Conventus seu Domus constructioni consentire debent, insuper audiendi omnes interesse habentes, ut loquitur Clemens VIII. in praecitata Constitutione.

His imprimis accersendi sunt Parochialium Ecclesiarum Rectores, & Magistri.

Ecclesiae Parochiales sunt pristinae, & primitus constructae Ecclesiae; ac per consequens, ait Carolus Fevret. loco citato §. 11. praecipue earum interest; quia populus inefectus novitate, facile abstrahitur ab ea assidua frequentatione, quam Ecclesiae Parochiali tamquam matri, quae eos per Baptismum genuit, debent. Tantum autem Parochiali Ecclesiae decrevit, quantum diminuto con-

cursum accedit aliis. Quapropter, cessante necessitatis causa, non debent novae Ecclesiae & Monasteria in praedictum Ecclesiarum Parochialium edificari; uti post Glossam in *Cap. 1. De Novi operis nunt.* Tradit Panormitanus ad *Cap. 1. De Aedificand. Eccles.*

X. Quantum Parochialibus Ecclesiis, quae olim maxime floruerunt; & in quibus extruendis ac dotandis Fidelium avita pietas eluxit, Fratrum Mendicantium similibusque Religiosorum multiplicatio detraxerit, Parochiae ubique penes dejectae ac collapsae fat superque testantur.

Porro hanc Parochialium Ecclesiarum collapsionem atque egestatem provenire a neglectu frequentationis; atque ex eo quod populus ad alias Ecclesias & Oratoria divertat, jam pridem advertit S. Carolus: qui ut populum ad frequentationem Ecclesiarum Parochialium incitaret, incommoda ex neglectu frequentationis profluentia recensens inter alia dicit: Hinc Ecclesiis Parochialibus, quae a Majoribus tanto pietatis studio exaedificatae sunt, instaurandis, ornandis, satis rectissime habendis cura multis ex partibus neglecta, in illisque nulla penes aut exigua Ecclesiastica ad divina officia obeunda suppellex.

XI. Principis quoque consensum jam pridem expetitum fuisse, probat Epistola Pepini Regis Francorum ad S. Bonifacium Archiepiscopum Moguntinum, in qua loquens de quodam Monasterio, quod Bonifacius de novo construi jussit in *solitudine Buconia* juxta flumen Fuldae, haec habet: Sicut ex auctoritate sancti Petri Principis Apostolorum pro quo legatione fungeris, privilegio Sedis Apostolicae sublimatum constat esse Monasterium, a te noviter constructum, ita etiam nostrae auctoritatis praecipio quod actum est, laborari convenit.